
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 17       dne 19.06.2024          ORR172401Z  

 

Pořízení Změny č. 2 Územního plánu Milevsko 
 

 
Právní rámec: zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění, ve spojení 

se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění 

Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta, starosta      …………...…………...……………………. 

Zpracovatel:  Petr Gono, v z. vedoucí ORR     …………...…………...……………………. 

Souhlas dotčených odborů:  Petra Fořtová, v z. vedoucí OF    …………...…………...……………………. 

Vztah k rozpočtu: Po vysoutěžení ceny za tuto zakázku bude celá tato částka zahrnuta do 
výdajů rozpočtu města prostřednictvím rozpočtové změny. Současně 
bude nárokováno 50 % ceny od firmy FAST KOVOŠROT, s. r. o., a tento 
příjem bude též zahrnut do rozpočtu města stejnou rozpočtovou změnou. 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje záměr pořídit Změnu č. 2 Územního plánu Milevsko pořizovaného na žádost, která 

se bude týkat vypuštění části navrhovaného obchvatu a změny funkčního využití některých 
pozemků v k. ú. Milevsko, 

II. schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu Milevsko zkráceným postupem dle ustanovení 
§ 55a zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, 

III. pověřuje Ing. Ivana Radostu, v souladu s § 47 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění, funkcí určeného zastupitele ve věci pořízení Změny č. 2 
Územního plánu Milevsko, 

IV. schvaluje návrh obsahu Změny č. 2 Územního plánu Milevsko dle přílohy ORR172401Z_P1, 
V. požaduje úhradu nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Milevsko po žadateli ve výši 

50 %.  

2. Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Milevska je předkládán návrh na pořízení změny Územního plánu Milevsko, který 
byl doručen žadatelem FAST KOVOŠROT, s. r. o., IČO 26039753, se sídlem Tachovské nám. 90/2, 130 00 
Praha 3.  
Důvodem pro pořízení změny je žadatelem uváděna nemožnost využití pozemků v jeho vlastnictví pro 
provoz a rozvoj areálu díky existenci koridoru pro přeložku silnice II. tř. (II/105). Díky vymezenému 
koridoru nemá vlastník možnost v areálu umístit plánované stavby – ekologické kóje a sklad barevných 
kovů. Dále je do budoucna omezena podstata činnosti společnosti – manipulace s materiálem, obsluha 
šrotiště, obslužnost šrotiště nakladači, jeřáby, velkými nákladními vozy atd. a tím pádem i fungování 
firmy, která zaměstnává více než 50 zaměstnanců.  
 
V případě vypuštění části navrhovaného obchvatu dle požadavku žadatele, již nebude nutné budovat 
zbývající část obchvatu v navrhované šíři. ORR tak navrhuje využít koridoru pouze pro vybudování 



2 

 

komunikace obsluhující plochy podnikatelského parku s odvedením dopravy přímo na silnici I. třídy 
I/19. Stávající vymezený koridor navrhovaného obchvatu je tedy zužován pouze na potřebnou šíři 
budoucí obslužné komunikace. O stejnou plochu je navrhováno rozšíření navazující zastavitelné plochy 
výroby, veřejné zeleně a občanského vybavení. Návrhem tak vzniknou nové kapacity průmyslového 
parku Milevsko, které budou řádně dopravně obslouženy. 
  
Vzhledem k plánované či již probíhající zástavbě v jiných zastavitelných plochách je dále navrhováno 
vymezení nových ploch pro bydlení na pozemcích uvnitř zastavěného území (nevyužívané plochy 
veřejné zeleně) nebo na pozemcích, které přímo navazují na již zastavěné plochy vč. dopravní  
a technické infrastruktury.  
 
Změnou tak město získá nové zastavitelné plochy pro bydlení v rozsahu cca 20 500 m2, 28 000 m2 ploch 
výrobních a 7 000 m2 ploch občanského vybavení.  
 
Vzhledem k faktu, že pořízení změny nevyplývá pouze z požadavku žadatele, doporučujeme požadovat 
po žadateli uhrazení nákladů na pořízení změny pouze ve výši 50 % z celkové výše.  
 
Předložený návrh na pořízení změny Územního plánu Milevsko splňuje všechny náležitosti stanovené 
stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy.  
Návrh obsahu Změny č. 2 Územního plánu Milevsko byl předložen orgánu ochrany přírody a krajiny, 
který ve svém stanovisku souhlasí s navrhovaným obsahem a vylučuje významný vliv na soustavu 
NATURA 2000. Dotčený orgán nevznesl požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů Změny č. 2 
Územního plánu na udržitelný rozvoj území. 
Navrhovatel se zavazuje k úhradě nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Milevsko v nezbytné 
výši.  
Zastupitelstvo města Milevska by pro zahájení procesu pořízení Změny č. 2 Územního plánu Milevsko 
mělo schválit samotný záměr pořízení změny zkráceným postupem a návrh obsahu změny. Dále by 
Zastupitelstvo města Milevska mělo pověřit určeného zastupitele pro pořízení této změny a určit jakým 
způsobem se bude navrhovatel podílet na úhradě nákladů na pořízení změny. 
 
Na základě výše uvedeného předkládá ORR Zastupitelstvu města Milevska návrh na pořízení Změny  
č. 2 Územního plánu Milevsko ke schválení. 
 
Zpracovatel a předkladatel návrhu doporučuje schválit předložená usnesení. 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Petr Gono, 11.06.2024 

 

Počet stran materiálu:   2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 3/11 

 

1. ORR172401Z_P1 – Návrh obsahu Změny č. 2 Územního plánu Milevsko 
2. ORR172401Z_P2 – Návrh na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Milevsko 
3. ORR172401Z_P3 – Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny  
 


